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Bevezeto

A 2011. évrél rendelkezésre allo elbzetes statisztikai informaciok a megyében eltéré iranyu
folyamatokat jeleznek az el6z6 évhez képest.

A gazdasagi agak kozul szamottevéen bovllt az ipar teljesitménye, és a megyei székhely(
epitdipari vallalkozasok termelése szintén meghaladta az egy évvel korabbit. A novény-
termesztés hektaronkénti hozamai tobbségében kedvezden alakultak, ugyanakkor a fébb
haszonallatok kdzll a sertésallomany az utdbbi tiz év legalacsonyabb szintjére esett vissza. A
kereskedelmi szallashelyek vendégéjszakai elmaradtak a 2010. évitdl, és a lakasépitések
mérséklodése is folytatodott. A megyei székhelyl gazdasagi szervezetek az el6z4 évinél kisebb
O0sszeget forditottak beruhazasra.

1. ébra
Fontosabb megyei gazdasagi jelz6szamok valtozasa, 2011
(el6z6 évhez képest)
Ipari termelés volumene 21,1
Havi brutté atlagkereset 9,0
Epitdipari termelés volumene 6,3
Foglalkoztatottak szémaa) :| 2,8
Kereskedelmi szallashely ek 12
vendégéjszakai h
Beruhazas foly 6 aron -2,4 |:
Epitett lakasok szama | —34,2
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a) 2011. IV. negyedév az el6z6 év azonos id6szakahoz képest.

A KSH munkaerd-felmérése szerint 2011 IV. negyedévében valamelyest javult a megye
foglalkoztatasi helyzete az egy évvel korabbihoz képest. Az alkalmazasban allék atlagkeresete
2011-ben nétt, de az orszagostdl jelentésen elmaradt. A megye lakdnépességét a természetes
fogyas és a vandorlasi veszteség egyarant csokkentette. A kdzlekedési balesetek szama az év
folyaman tovabb mérséklédott.

Gazdasagi szervezetek

Az év soran tovabb bévilt a gazdasagi szervezetek allomanya. 2011. december 31-én
Szabolcs-Szatmar-Bereg megyei székhellyel 116 200 szervezetet tartottak nyilvan, az
orszagban bejegyzettek 7%-at. A megyében 3100-zal, vagyis 2,7%-kal bévilt a szervezetek
szama az el6z8 év azonos idépontjahoz mérten.
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A nyilvantartott gazdasagi szervezetek 95%-at a vallalkozasok adtak, a nonprofit szervezetek
4%-ot, a koltségvetési és tarsadalombiztositasi szervezetek pedig alig 1%-ot képviseltek. (A
gazdasagi szervezetek gazdalkodasi forma szerinti csoportositasa a 2011. januar 1-jétél
ervényben [év6 GFO’11 osztalyozason alapul, igy a 2011. évi gazdalkodasi forma szerinti
struktura és az egyes gazdalkodasi formak szama a korabbi évek adataival korlatozottan
O0sszehasonlithatd.)

A nyereségérdekeltségli szervezeteket 15-85%-0s aranyban tarsas, illetve egyéni
vallalkozasi formaban jegyezték be, amely az orszagosan jellemz6 36—64%-0s megoszlastol
tovabbra is jelentbsen eltér.

2011. december 31-én 16 900 tarsas vallalkozast tartottak nyilvan a megyében. Tobbséguk
korlatolt felel6sségl tarsasagként (11 200) és betéti tarsasagként (5100) kerillt bejegyzésre,
melyek aranya 66, illetve 30% volt. A részvénytarsasagok és a szovetkezetek 1-1%-ot képvi-
seltek. A kozkereseti tarsasagok és egyéb vallalkozasi formak egyuttes aranya 2%-ot tett ki.

Fotevékenység szerint a tarsas vallalkozasok jelentés részét, 28%-at a kereskedelem,
gépjarmijavitas tertletén tartottak nyilvan, 13%-uk az épitbiparba, 11%-uk a szakmai,
tudomanyos, miszaki tevékenység agakba, 9%-uk a feldolgozdiparba tartozott.

1. tabla
A megyei székhelyii regisztralt vallalkozasok fébb nemzetgazdasagi aganként,
2011. december 31.
L Szama Megoszlasa, %

Gazdasagi ag - — - —

tarsas egyeéni tarsas egyeéni

Osszesen 16 927 93769 100,0 100,0
Ebbdl:

Mez8gazdasag, erdégazdalkodas, halaszat 794 67 570 4.7 721

Feldolgozoipar 1555 1095 9,2 1,2

Epit&ipar 2 268 1786 13,4 1,9

Kereskedelem, gépjarm{javitas 4724 4767 27,9 51

Szallitas, raktarozas 766 997 4,5 1,1

Széllashely-szolgaltatas, vendéglatas 731 1592 43 1,7

Ingatlantgyletek 854 4 470 50 4.8

Szakmai, tudomanyos, miszaki tevékenység 1915 2 466 11,3 2,6

Adminisztrativ és szolgaltatast tdmogato tevékenység 721 1301 4,3 1,4

Oktatas 350 2718 2,1 29

Human-egészségugyi, szocialis ellatas 763 695 4.5 0,7

A 93 800 egyeéni vallalkoz6 minddssze 22%-a (21 ezer) szerepelt az egyéni vallalkozoi
nyilvantartasban, amely a 2010 végéig alkalmazott besorolas szerint a vallalkozéi igazolvannyal
rendelkezének felel meg. A munkavégzés jellege szerint az egyéni vallalkozok 40%-a mellék-
foglalkozasban, 35%-a nyugdijasként, 25%-a pedig fé6foglalkozasban folytatta tevékenységét.

Az egyéni vallalkozasok legnagyobb hanyada (72%-a) — az &stermeldk kotelezd addszam
kivaltasanak kovetkeztében — mez6gazdasagi tevékenységet folytatott. A szolgaltaté agak kozul
az ingatlantgyletek és a kereskedelem, gépjarmijavitas teruletén nyilvantartott szervezetek
képviseltek viszonylag magasabb (5-5%-0s) részaranyt.

A vallalkozaoi aktivitast jellemz6 vallalkozas-siirliség, vagyis a vallalkozasok ezer lakosra juto
szama 201 volt a megyében, ami az orszagos atlag (166) 1,2-szerese. Ugyanakkor a tarsas
vallalkozasokra szamitott megyei mutatd (31) a megfelel6 orszagos atlag alig tobb mint felét
tette ki. Az egyéni vallalkozasok elébbiek alapjan szamitott elterjedtsége (170) viszont az
orszagos érték 1,6-szerese a mez6gazdasagi egyeéni vallalkozok jelentds szamu megyei
jelenlétével 6sszefliggésben.
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Beruhazas

A megyei székhelyl gazdasagi szervezetek 2011-ben 63,8 milliard forintot koltéttek
beruhazasra, folyé aron szamitva 2,4%-kal, 1,6 milliard forinttal kevesebbet, mint 2010-ben.

Az arutermel$ agak koézul a mezdgazdasagban 16%-kal, az épitéiparban pedig negyedével
csOkkent a beruhazasok teljesitményértéke. Ugyanakkor az ipart élénkulld fejlesztési
tevékenység jellemezte, igy folyd aron az egy évvel korabbi beruhazasi érték 15%-kal
emelkedett.

A szolgaltaté agak beruhazasai zomeében bdvultek, de leginkabb olyan teruleteken, melyek a
fejlesztésekbdl kisebb aranyban részesiiltek. igy a 2010. évinél jelentésen (1,8—4,0-szer) tobbet
invesztaltak a szallashely-szolgaltatas, vendéglatas, az egyéb szolgaltatas, a szakmai,
tudomanyos, muiszaki tevékenyseg, tovabba a pénzlgyi, biztositasi tevékenység és az
informacio, kommunikacié agakba. Az oktatas teruletére azonban kozel hattizedével kevesebb
fejlesztés jutott.

Az inveszticiokbdl legnagyobb aranyban az ipar (41%) részesedett, és tovabbi jelentésebb
— 10-11%-0s — hanyadot képviselt még a mezégazdasag és a kdzigazgatas, védelem; kotelezd
tarsadalombiztositas &g is.

2. abra
A beruhazasok agazati szerkezete a megyében, 2011

Egyéb
14%

Human-

egészségugyi,
szocialis ellatas

Ipar
5% P

41%

Kereskedelem,
gépjarmjav itas
%

Szallitas, raktarozas
7% Kozigazgatas,

védelem; kételezd

Mezdgazdasag, tarsadalombiztositas

erdégazdalkodas, 1%

halaszat
10%

A beruhazasok anyagi-mdszaki Osszetétel szerinti szerkezetét tekintve 2011. évben a
kiadasok fele épuletek és egyéb épitmények épitését, 48%-a gépek, berendezések, jarmivek
beszerzését célozta. A fennmarad6 csekély részt egyéb célu (Ultetvény, erdd, tenyész- és
igasallat, fold, telek stb.) fejlesztésre forditottak. Az épitési beruhazasok az el6z6 évhez képest
2,7%-kal, a gépberuhazasok pedig — a bévil6 import beszerzések mellett — 2,1%-kal
csokkentek.

Mezbégazdasag

A mezbgazdasag novénytermesztési agazatanak hektaronkénti hozamai a kedvez6 2008.
évivel mutatnak hasonlésagot. A nagy mennyiségi nyari esé és az azt kovetd — szinte aszalyos
— augusztusi meleg id6jaras kedvezben hatott a legtobb novény termésatlagara, és azok
nemcsak az el6z6 évit, de a 2006-2010. évek atlagat is (12—46%-kal) felGimultak.
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Az B8szi betakaritasu novények kdzul a megye vetésszerkezetében legnagyobb részaranyt
képvisel6 kukorica termésatlaga az el6z6 évinél haromtizedével, a 2006-2010. évek atlaganal
pedig 17%-kal volt magasabb, igy a 601 ezer tonna terméseredmény 1,7-szerese volt a 2010.
évinek.

A napraforgdmag termésatlaga mintegy hattizedével haladta meg az egy évvel korabbit, és
tizedével az el6z6 ot év atlagat, igy 104 ezer tonnat takaritottak be.

A terulet csokkenése ellenére az el6z6 évinél nagyobb (40 800 tonna) termést értek el a
megye gazdalkoddi burgonyabdl. A ndvény 26 tonnas termésatlaga kozel hattizedével multa
felll az el6zd évit.

A belvizkart szenvedett repcét a 2010. évihez képest feleannyi teruletrél (3700 hektarrol)
tudtak betakaritani, termésmennyisége a masfélszeres (2700 kg/ha) termésatlag mellett is tdbb
mint negyedével volt kevesebb, mint 2010-ben.

Az allatosszeiras 2011. december 1-jei adatai alapjan a fébb haszonallatok kozul a 126 ezres
egyedszamu sertés agazat tiz év 6ta a legalacsonyabb allatszamot produkalta. Az allatallomany
az utobbi évben 71 ezerrel, t6bb mint harmadaval esett vissza.

3. abra
A sertésallomany alakulasa a megyében
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A 2006 ota fogyd szarvasmarha-allomany 2011-ben 2000-rel csdkkent, és 32 ezret tett ki.
Ugyanakkor mind a juhok, mind a tyukfélek szama gyarapodott az el6z6 év azonos
id6épontjahoz képest, az elébbieké 3%-kal, az utébbiaké 24%-kal.

Az agrartermékek termel8iar-szintje 2011-ben orszagosan 19,3%-kal nétt a 2010. évihez
képest. Ezen belll a novényi termékeké az atlagosnal jobban, 21,6%-kal, az él6 allatok és allati
termékeké pedig annal mérsékeltebben, 15,3%-kal emelkedett. A ndvényi termékek kozul a
legnagyobb (30-33%-0s) arndvekedést a gabonaféléknél és az ipari névényeknél regisztraltak,
ugyanakkor a friss zOldségekért és a burgonyaért 12—13%-kal alacsonyabb arat kaptak a
termel6k.

Ezzel egyidejlleg a mez6gazdasagi termelés raforditasi arai 2011-ben 12,9%-kal emelkedtek
az el6z6 évhez viszonyitva.

Ipar

A Szabolcs-Szatmar-Bereg megyei telephelyli, legalabb 6t fét foglalkoztatdé ipari
vallalkozasok 2011. évi bruttd termelési értéke 513 milliard forintot tett ki, ami 6sszehasonlitd
aron 21%-kal haladta meg az el6z6 évit. A ndvekedés az I. és a Il. negyedévben egyarant
meghaladta a 26%-ot, majd az év masodik felében kissé mérsékl6dott. Az iparosodottsag
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szintje azonban igy is alacsony, az egy lakosra jutd termelési érték az orszagos atlag
négytizedét tette ki.

4. abra

A megyei telephelyii ipari vallalkozasok termelése és volumenindexe
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A megyei székhelyl, legalabb 50 f6s szervezetek 382 milliard forintnyi termelési értéket
allitottak el6, ami a telephelyekhez hasonléan 21%-0s volumen-ndvekedést jelentett. A termelés
bévilését az export értékesités élénkllése eredményezte, a belfdldi értékesités szlkulése
mellett.

A termelés volumene a megye csaknem valamennyi jelentésebb ipari agazataban nétt. Az
exportvezerelt termelésnek kdszonhetéen az atlagosnal nagyobb ndvekedést regisztraltak az
ipari produktum mintegy harmadat adé gumi-, manyag és nemfém asvanyi termék gyartasa
agazatban, valamint a 8%-kal részesedd textiliparban. A belfoldi piac termékei iranti
expanzidnak koszonhetbéen csaknem megduplazta termelési értékét a produktum ugyancsak
8%-at eldallitd, felerészben hazai értékesitésre termel6 fémalapanyag ipar is. A megye tobbi
ipari dgazata ugyancsak kétszamjegyi, az atlagosnal azonban szerényebb ndvekedést ért el.
Egyedll a termelés 3,0%-at eléallité fafeldolgozas teljesitménye csokkent (felére) 2011-ben,
dontéen az exportértékesités visszaeseése miatt.

A megyei székhelyl kdzepes és nagyméreti ipari vallalkozasoknal 2011-ben 17 749 {6 allt
alkalmazasban, 145 fével kevesebb, mint egy évvel korabban. Az alkalmazasban allok szama
az agazatok tobbségében nem érte el az egy évvel korabbit. Létszamnovekedés abban a
harom agazatban (a gumi-, mianyag és nemfém asvanyi termék gyartasa agazatban; a
textiliparban; és a fémalapanyag iparban) tértént, ahol a produktum volumene az atlagosnal
nagyobb mértékben néitt.

2011. évben az ipari termel6i arak orszagosan 4,2%-kal voltak magasabbak az el6z6 évinél.
A belfoldi eladasokat nagyobb mértékil, 6,2%-o0s, a kulpiaci értékesitést szerényebb, 2,8%-0s
arnovekedés jellemezte.

Epitéipar
Az ipar teljesitményének ndvekedése mellett Szabolcs-Szatmar-Beregben bdéviilt az

épitbipari termelés is; a legalabb 6t f6t foglalkoztatdé megyei székhelyl épitbipari vallalkozasok
2011-ben az el6z6 évhez képest dsszehasonlitd aron 6,3%-kal tobb, dsszesen 36 milliard forint
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nagysagu termelési értéket hoztak létre. NOovekedés a Il. és a IV. negyedévben mutatkozott
2010 azonos id&szakahoz képest. (Orszagosan ugyanakkor a hasonl6 létszam-kategérigju
épitdipari vallalkozasok teljesitménye 6,0%-kal esett vissza.)

5. abra
A megyei székhelyi épitdipari termelés volumenének
valtozasa az el6zd év azonos idészakahoz képest, 2011
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Az épitményfécsoportok kdzll az éplletek épitése 7,5%-kal, az egyéb épitményeké 4,1%-kal
emelkedett. igy az 6sszes termelési érték kétharmadat az épiiletek épitése, egyharmadat pedig
az egyeéb épitmények épitése adta.

Az épitbipari vallalkozasok az év folyaman koézel 36 milliard forint érték(i munkara kotottek uj
szerz6déseket, és 2011 veégen 11 milliard forintnyi szerzédésallomannyal rendelkeztek. A
megkotott Uj szerzédések értéke Osszehasonlitd aron 1,5%-kal maradt el az egy évvel
korabbitdl.

Az épitbipar termeldi arai 2011-ben orszagosan atlagosan 2,2%-kal emelkedtek 2010-hez
képest.

Kereskedelmi szallashelyek

A megye kereskedelmi szallashelyeit 2011-ben 127 ezer vendég Osszesen 238 ezer
vendégéjszakara vette igénybe. A vendégek szama 2,7%-kal novekedett, az eltoltott éjszakaké
azonban 1,2%-kal csokkent az el6z6 évhez viszonyitva.

A belfoldi vendégforgalom mérsékelt bévilése mellett a vendégek negyedét ado kulfoldiek
szama 6,4%-kal emelkedett, viszont az altaluk eltdltott vendégéjszakak 6,2%-kal elmaradtak az
elézé évitdl. igy az atlagos tartézkodasi idejiik 2,1 éjszakara révidiilt, bar még igy is meghaladta
a belfoldiekét (1,8 éjszaka).

A Kkllféldi vendégek legtébben — egyenként 4-7 ezren — Ukrajnabdl, Romaniabdl,
Szlovakiabdl és Lengyelorszagbol érkeztek. Heéttizeduk az Eurdpai Unid orszagaibdl latogatott a
megyébe, és szamuk 11%-kal meghaladta az egy évvel korabbit.

A szallashely-tipusok kézil — a vendégéjszakak szamat tekintve — a szallodak, tovabba a
panziok és a kozOsségi szallasok vendégforgalma csokkent, mig az Udulbhazake és a
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kempingeké 1,7, illetve 1,1-szeresére bévult. A szallodak szoba-kihasznaltsaga a megyében
minddssze 29%-0s volt, szemben az orszagos 47%-kal.

6. abra
Vendégek, vendégéjszakak a megyei kereskedelmi szallashelyeken
Vendég, vendégéjszaka
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A Szabolcs-Szatmar-Bereget felkeresé dsszes vendég 48%-a, a kulfoldieknek pedig 59%-a a
szallodakat valasztotta szallashelyul.

A kereskedelmi szallashelyeken 2011-ben 2 milliard 358 millio forint bruttd arbeveétel
képz6dott, folyd aron 3,7%-kal tébb, mint 2010-ben. Ezzel egyidejlleg a vendéglatas agazat
arszinvonala orszagosan atlagosan 3,1%-kal nétt, a szallashely-szolgaltatas arindexe pedig
1,5%-0s csOkkenést mutatott.

A bevételek 47%-at a szallasdijak adtdk. Az 1 milliard 111 millié forint bruttd szallasdij
egyharmadat a kiilféldiek, kétharmadat a belfdldiek fizették meg. Atlagosan egy kiilfoldi
vendégeéjszaka 5600, egy belfoldi pedig 4300 forintba kerult. A belfoldi szallasdijak csokkend
részeét, 28%-at udulési csekkel fizették meg.

Lakasépités

Folytatédott a lakasépitések mérséklédése. Szabolcs-Szatmar-Bereg megyében 2011-ben
342 lakast vettek hasznalatba, harmadaval kevesebbet, mint egy évvel korabban. A megyei
lakasépitések szamanak visszaesése meérsekeltebb volt ugyan az orszagosnal (39%), azonban
a tizezer lakosra jutd épitések szama (6,2) az orszagos atlagnak (12,7) a felét tette ki. A
lakasépitések szama 2008 o6ta csokkent a megyében, és 2011-ben mar csak 17%-a volt a 4
evvel ezelbttinek.

A kiadott uj épitési engedélyek szama (282) ugyanakkor 19%-kal meghaladta az el6z6 évi
igen alacsony bazist, azonban tovabbra is elmaradt a hasznalatba vett lakasok szamatal.

Valamennyi telepuléstipus esetében kevesebb lakas épult a megyében 2011-ben, mint 2010-
ben; Nyiregyhazan 18%-kal, mig a tdbbi varosban és a kbzségekben 55, illetve 50%-kal
csOkkent a hasznalatbavételek szama. A lakasépitések kétharmada a megyeszékhelyen
koncentralodott, tovabbi 15, illetve 19%-uk a tobbi varosban és a kozségekben valdsult meg.
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7. abra
Epitett lakas, kiadott lakasépitési engedély a megyében
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A természetes személyek épittetéi tevékenysége 37%-kal, a vallalkozasoké 28%-kal
csOkkent. Ennek kovetkeztében az uj lakasok hattizedének a természetes személyek,
négytizedének a vallalkozasok voltak az épittetéi.

Az Uj lakasok atlagos alapteriilete tovabb ndvekedett, és 110 m>-t tett ki (orszagosan 103 m?
volt). A lakasok 47%-a négy vagy annal tobb szobaszammal épuilt.

Az épitésekkel egyidbben a megyében 179 lakas sziint meg, az el6z6 évinél 32-vel tobb. A
megsziinések zomében — 79%-ban — avulas miatt, 8%-ban lakasépités, 6—6%-ban elemi
csapas és egyeb ok miatt kovetkeztek be. Az épitések és megszinések egyenlegeként
Szabolcs-Szatmar-Bereg lakasallomanya 163-mal bvuilt.

Foglalkoztatottsag, munkanélkiiliség

A KSH altal a 15-74 éves népesség korében végzett reprezentativ lakossagi munkaeré-
felmérés adatai szerint 2011 IV. negyedévében a megyében 219,0 ezer f6 volt jelen a
munkaerdpiacon, a megfelel6 koru népesség 52,5%-a. A gazdasagilag aktiv népességen belll
a foglalkoztatottak létszama 183,5 ezer, a munkanélkilieké 35,5 ezer f6t tett ki. A
foglalkoztatottak szama 2,8%-kal (4900-zal) emelkedett, a munkanélkulieké 11%-kal (4300-zal)
mérséklodott a 2010. IV. negyedévihez mérten. Valamelyest javult a megye foglalkoztatasi
helyzete, a megyei foglalkoztatasi arany (44,0%) azonban tovabbra is elmaradt az orszagosan
jellemzétdl (50,2%), a munkanélklliségi rata (16,2%) pedig az atlagosnal (10,7%) joval
magasabb volt.

Az intézményi munkaligyi adatgyiijtés szerint a legalabb 6t f6t foglalkoztaté megyei
székhelyl vallalkozasoknal, létszamkorlattdl fluggetlenll a koltségvetési szerveknél és a
megfigyelt nonprofit szervezeteknél 2011-ben atlagosan 101 500-an alltak alkalmazasban, 6300
fével kevesebben, mint egy évvel korabban.

Az 6sszességében 5,8%-0s alkalmazotti |étszamcsokkenésen belll az alkalmazasban allok
tobb mint felének munkat ado versenyszféraban 2,7%-kal kevesebben dolgoztak a 2010. évinél.
Az alkalmazasban allok csaknem négytizedét foglalkoztatd koltségvetési szerveknél 11%-kal
csOkkent a létszam, ami a takarékosabb eréforras gazdalkodasra val6 térekvéseknek tudhatd
be.
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2. tabla
Alkalmazasban allék a megyében, 2011
] . i Ebbdl
Allomanycsoport Osszesen - — -
versenyszféra koltségvetés
Fé
Fizikai foglalkozasuak 61912 37 376 17 109
Szellemi foglalkozasuak 39 623 13 558 22 275
Osszesen 101 536 50 934 39 383
El6z6 év azonos idészaka = 100,0

Fizikai foglalkozasuak 91,5 95,3 81,1
Szellemi foglalkozésuak 98,7 103,1 95,6
Osszesen 94,2 97,3 88,7

A foglalkoztatasi szempontbdl legjelentésebb gazdasagi agak kozul a feldolgozdiparban
lényegében stagnalt, az oktatasban 3,5%-kal, a kereskedelem, gépjarmujavitas teruletén 5,6%-
kal, a human-egészségugyi, szocialis ellatas agban 6,0%-kal csokkent az alkalmazotti Iétszam.
A kozigazgatas, védelem; kotelez6 tarsadalombiztositast 20%-os Iétszamcsokkenés jellemezte.

Az Osszes alkalmazasban allé mintegy 6tdédét, 19 700 fét foglalkoztattak részmunkaidében.
Szamuk egy év alatt haromtizeddel emelkedett, amely valamelyest mérsékelte a teljes
munkaiddben foglalkoztatottak csokkenésébdl ered létszamvesztést.

A foglalkoztatasi helyzet el6bbiektél eltérd szempontu megkdzelitését teszik lehetévé a
Nemzeti Foglalkoztatasi Szolgalat allaskeres6kre vonatkoz6 informacidi. Az allami
munkakozvetitdé irodak adatai szerint a 2011. decemberi zarénapon 57 200 munkanélkulit
tartottak nyilvan, 5,9%-kal (3600 f6ével) kevesebbet, mint egy évvel korabban. Az 6sszes
allaskeres6 52%-at a féerfiak tették ki.

Az allast keres6 palyakezdék létszama 7000 f6 volt, ami az egy évvel korabbihoz képest
2,9%-0s csOkkenést jelent. A palyakezd6 munkanélkiliek 41%-a nem rendelkezett
szakképesitéssel, legfeljebb az altalanos iskola 8. osztalyat fejezte be, 18%-uk szakmunkas-
képzbt vagy szakiskolat végzett, 36%-uknak valamilyen kdzépiskolai végzettsége volt, 5%-uk
pedig diplomaval rendelkezett. A nyilvantartasban szereplé 25 évesnél fiatalabbak allomanyat
8,0%-0s mérsekldodés jellemezte, szamuk 10 200 fére csokkent. Az utobbi korosztalyba tartozok
a regisztralt munkanélkiliek 18%-at adtak.

A munkanélkiliek ellatasanak valtozasaval 6sszefliggésben allaskeresési jaradékban és
segélyben egyuttesen a regisztraltak 11%-a, 6300 f6 részesult, az el6z6 évi létszam minddssze
43%-a. Az allaskeresdk 45%-a rendszeres szocidlis segélyre, illetve — 2011 szeptemberétdl a
bérpotld juttatast felvaltd — foglalkoztatast helyettesité tamogatasra volt jogosult. Az idészak
Végi egyuttes szamuk 25 600 f6 volt, amely 3,6%-kal magasabb az el6z4 évinél.

A megyében a 2011. decemberi zarénapon csaknem 1900 betoltetlen allashely vart
kikozvetitésre. Az egy évvel korabbinal jéval nagyobb kinalat ellenére egy betoltetlen
allashelyre 31 nyilvantartott allaskeres6 jutott.

Az allaskeres6k munkahoz jutasat segitdé aktiv foglalkoztataspolitikai eszk6zok szerepe
jelentésen nétt. A foglalkoztatas bdvilését szolgalé programokban 2011 decemberében 22 300
f6 vett részt, 3,9-szer tobb, mint 2010 decemberében, elsésorban az év elsé negyedévét kdvetd
kozfoglalkoztatas élénkulésének kovetkeztében. Az aktiv eszkozokkel tamogatottak 71%-a
kdzfoglalkoztatasban, 17%-a bér- és jarulék jellegli tdmogatasban részesiilt.
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Keresetek

Szabolcs-Szatmar-Beregben a telies munkaidében alkalmazasban allok havi brutté
atlagkeresete 2011-ben 162 ezer forint volt, 9,0%-kal tobb, mint egy évvel korabban. A
versenyszféraban alkalmazasban allék havi bruttd atlagkeresete 157 ezer forintot tett ki, amely
8,3%-kal haladta meg az el6z6 évi szintet. A koltségvetési szerveknél — a foglalkoztatottak
keresetnagysag-kategoria szerinti 0sszetételében bekovetkezett valtozasok miatt — 9,8%-kal,
167 ezer forintra nétt az atlagkereset. A szellemi munkakoérben foglalkoztatottak havonta
atlagosan brutté 213 ezer forintot, a fizikai foglalkozasuak 121 ezer forintot kerestek, a
keresetnovekedeés 2,2, illetve 12% volt allomanycsoportonkeént.

A legjobban fizet6 gazdasagi ag — havi bruttdé 274 ezer forinttal — tovabbra is a pénzlgyi,
biztositasi tevékenység volt, legkevesebbet — brutté 112 ezer forintot — a szallashely-
szolgaltatas, vendéglatas agban dolgozok kerestek.

A munkavégzéshez kot6dd pénzbeli és természetbeni juttatasokat — pl. étkezési térités, a
munkaba jaras koltségének téritése — is figyelembe véve a nemzetgazdasagi szintl megyei
atlagos havi munkajovedelem 171 ezer forintra emelkedett, amely 9,2%-kal tobb az el6z6
évinél. Ezen belll — az egy évvel korabbihoz hasonléan — atlagosan 5,4%-ot tett ki a bruttd
kereseten fellli un. egyéb munkajovedelem aranya.

3. tébla
Az alkalmazasban allék havi nett6 atlagkeresete a megyében, 2011

Ebbdl

Osszesen

Allomanycsoport versenyszféra kéltsegvetés

, az orszagos , az orszagos . az orszagos
forint %-aban forint %-aban forint %-aban
Fizikai foglalkozasuak 86 973 86,7 89 928 88,5 77777 82,1
Szellemi foglalkozasuak 140 566 76,7 157 122 73,8 130 614 88,4
Osszesen 110 646 78,4 108 307 75,0 113 278 84,3

A csaladi kedvezmény figyelembe vétele nélkul szamitott havi nettdé atlagkereset 111 ezer
forint volt, ami 6,0%-kal magasabb az el6z6 évinél. A fizikai foglakozasuak atlagosan 87 ezer
forintot, a szellemi munkakorben foglalkoztatottak 141 ezer forintot vihettek haza. A megyei
keresetszinvonal tovabbra is jelentés mértékben elmaradt az orszagostdl, a havi nettd
atlagkereset az atlagos 78%-at tette ki.

Népesség, népmozgalom

Szabolcs-Szatmar-Bereg megye 2011. év végi lakonépessége a 2001. évi népszamlalas
alapjan tovabbvezetett el6zetes adatok szerint 552 ezer 6t tett ki, 3500 fovel kevesebbet, mint
egy évvel kordbban. A valtozast a szlletések és halalozasok egyenlegeként kialakuld 1150 f6s
természetes fogyas és a tobb mint 2000 f6s vandorlasi veszteség idézte eld. Az élvesziletések
szama (5350 f0) kissé emelkedett ugyan, és csokkent a halaleseteké (6500), a halalozasoké
azonban valtozatlanul magasabb az élveszlletéseknél.

Orszagosan az el6zetes demografiai adatok alapjan az élvesziletések szamanak nagyobb
(2,5%-0s), és a halalozasok kisebb mértekl (1,3%-0s) csOkkenése a természetes fogyas
gyorsulasat eredményezte.
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) 8. abra
Elvesziiletés, halalozas a megyében, 2011
(el6z6 év azonos idészaka = 100,0)
%
15 -

110 11,7
105
104,9
100,4
100
95 | 94,1
91,4
90 -
2011, 1, I i V. negyedév
O Elvesziletés @ Halalozas

Az egy éven aluliak kdrében regisztralt halalesetek szama (36) alatta maradt az el6z6 évinek.
igy ezer élvesziiletésre az egy évvel korabbinal kevesebb (6,7), az orszagosnal (4,9) azonban
tovabbra is tobb csecsemdbhalalozas jutott.

A megyében 2011-ben 1760 par kotott hazassagot — a masodik félévben élénkuld
hazasodasi kedv ellenére — 53-mal (2,9%-kal) kevesebb, mint 2010-ben. (Orszagosan a
hazassagkotések szama kissé emelkedett.)

Kozlekedési balesetek

Szabolcs-Szatmar-Bereg megye kozutjain 2011-ben 831 kozlekedési baleset tortént,
melyekben 835-en konnyen, 224-en sulyosan sérultek, 29-en életuket vesztették.

A megyében a balesetek szama 6,8%-kal, a balesetet szenvedett személyeké 8,6%-kal
csOkkent, és a balesetek kimenetele is kedvez8bb volt az egy évvel korabbinal. Az orszagban
tortént balesetek 5,3%-at regisztraltak a megyeben.

A megye kozutjain bekdvetkezett balesetek kozil 594 konnyd, 211 sulyos sérlléses, 26
halalos kimenetell volt. F6ként a halalos és a sulyos séruléssel jard balesetek szama csokkent
(16—17%-kal), és a konnyl sérulést okozoké is mérsékl6dott 2,3%-kal.

9. abra
A kozuti kdozlekedési balesetek kimenetele és a balesetet szenvedett személyek megoszlasa a
megyében, 2011

% Balesetek % Balesetet szenv edett személy ek
1000 4 —23 15 45 4 1000 4 =22 2 33 36
80,0 208 25,2 80,0 | - o 08 08
W ? 25,9 28,6 !

60,0 - 60,0 -

| 40,0 -
40,0 733 77,4
20,0 - 20,0

0,0 — T T T 0,0 T T T T
l. negyedév Il negyedév Il negyedév IV. negyedév l. negyedév Il negyedév Il negyedév V. negyedév
WKonnyl  [@Sulyos  []Halalos W Konny( [ Sdlyos [JHaldlos
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Az ittas allapotban elbidézett balesetek szama (96) 6todével esett vissza, és az Osszes
baleset 12%-at tette ki.

A balesetek 84%-at személyszallitd jarmivek, ezen belll tdbbségiket személygépkocsik
okoztak. A kerékparosok az esetek 14%-aban, a teherszallitdé jarmivek 8%-aban voltak
okozdként részesei a baleseteknek. A gyalogosok a balesetek 5%-aért voltak felel6sek.

A jarmlvezetbk altal elbidézett okok kozul tovabbra is a sebesség nem megfeleldé
megvalasztasa, illetve az utviszonyokhoz torténd helytelen alkalmazkodas (31%) szerepelt elsé
helyen. A balesetek 22%-at a szabalytalan iranyvaltoztatas, haladas, kanyarodas idézte el6, az
els6bbségadas szabalyainak megsértése 19%-ot képviselt.

13



www.ksh.hu

Tablazatok

Osszehasonlité adatok
(megye - régié — orszag)

2011. IV. negyedév

Jasz- Szabolcs-
) Hajdu-Bihar | Nagykun- Szatmar- | . . .
Megnevezés Szolnok Bereg Eszak-Alféld| Orszag
megye
Lakénépesség
Népesség szama, ezer 62" 538 383 552 1473 9962
Népesség indexe 99,7 99,0 99,4 99,4 99,8
Ipar

Termelés volumenindexe® 110,0 94,7 121,1 103,8 105,3
Egy lakosra jutd termelési érték”, ezer Ft 1238,3 2989,9 926,3 15776 2270,6
Termelés volumenindexe® 110,1 108,1 120,9 112,0 104,8
Ertékesités volumenindexe® 100,2 106,9 115,7 105,2 99,8
Ezen belll: belfoldi 88,0 98,8 97,9 91,5 87,6
, export 126,2 111,6 124,9 120,2 108,3
Ertékesitésbdl az export aranya, % 40,2 66,2 71,0 54,7 64,0

Epitdipar
EpitSipari termelés volumenindexe® 98,1 110,0 106,3 103,7 94,0
Egy lakosra juto termelési érték,” ezer Ft 85,5 80,7 64,9 76,5 116,2

Turizmus
Vendégek szama, ezer 319,3 155,3 127,3 601,8 7 586,7
Vendégek szamanak indexe 91,5 107,0 102,7 97,4 101,5
Vendégéjszakdk szama, ezer 10131 437,0 237,6 1687,8 19434,9
Vendégéjszakak szamanak indexe 88,8 102,4 98,8 93,4 99,4

Regisztralt vallalkozasok®

Regisztralt vallalkozasok szama 91 314 50 511 110 696 252 521 1651 507
1000 lakosra juté vallalkozas 170 132 201 171 166

Beruhazas
Teljesitményérték, millié Ft 142 908 60 767 63 789 267 464 3198 228
Egy lakosra juté teljesitményérték, ezer Ft 265,1 157,8 115,1 181,0 320,7

Gazdasagi aktivitas”

Aktivitasi arany, % 53,8 54,0 52,5 53,3 56,2
Foglalkoztatasi arany, % 47 1 48,6 44,0 46,3 50,2
Munkanélkiliségi rata, % 12,4 9,9 16,2 13,1 10,7

Alkalmazasban allék szama és keresete?
Alkalmazasban allok

szama, ezer f6 11,7 78,9 101,5 292.4 2691,6
szamanak indexe 97,5 95,8 94,2 95,9 99,6
havi brutto atlagkeresete, Ft 177 129 162 642 161 851 168 013 213 054
havi bruttd atlagkeresetének indexe 105,5 106,7 109,0 107,1 105,2
havi nett6 atlagkeresete”, Ft 119 386 111 377 110 646 114 249 141 127
havi nettd atlagkeresetének indexe"” 103,8 1044 106,0 104,8 106,4
Lakasépités
If:pl’tett lakas 593 211 342 1146 12 655
Epitett lakasok indexe 921 58,4 65,8 751 60,8
Tizezer lakosra jutd épitett lakdsok szama 11,0 55 6,2 7,8 12,7

a) 2012. januar 1-jén.— b) A 4 f6nél tobbet foglalkoztatd szervezetek telephely szerinti adatai.— c) A 49 f6nél tdbbet foglalkoztaté szervezetek
székhely szerinti adatai.— d) A 4 f6nél tobbet foglalkoztaté szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Az orszagos adatok a kulféldon miikéddékkel
egyutt.— f) A KSH munkaer6-felmérése alapjan, IV. negyedévi adatok.— g) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté vallalkozasok, létszamhatartol
fuggetlenil a koltségvetési szervek és a kijeldlt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— h) Csaladi kedvezmény nélkdl.
Index: el6z6 év azonos idészaka (id6pontja) = 100,0)
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Gazdasagi-tarsadalmi jelz6szamok 1., 2011

M ] Szabolcs-Szatmar-Bereg megyében Orszagosan,
egnevezés - — - - B
l. n. év I félév I-lll.n.év | I-IV.n. év | HIV.n.év
Ipari termelés értékea), millio Ft 111 537 231 830 372172 513 146 22 647 401
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 126,7 126,5 125,0 121,1 105,3
Ipari termelés értéke®, millié Ft 80 668 170 156 278 947 381651 20465 825
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 123,8 124,3 123,6 120,9 104,8
Ipari értékesités®, millio Ft 85 894 173 656 271457 371403 22537 891
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 123,5 120,0 118,2 115,7 99,8
Ezen belll: belfoldi értékesités, millié Ft 23 316 50 703 79 043 107 554 8 106 197
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 92,9 96,5 96,7 97,9 87,6
export, millié Ft 62 577 122 953 192 415 263 849 14 431 694
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 140,7 133,4 130,1 124,9 108,3
EpitSipari termelés értéke®, millio Ft 6 008 15 841 25384 35929 1159 212
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 95,8 109,3 105,1 106,3 94,0
Epitett lakasok szama 35 152 192 342 12 655
el6z8 év azonos idészaka = 100,0 19,6 65,8 67,8 65,8 60,8
Megsz(int lakasok szama 7 51 73 179 2752
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 25,0 150,0 140,4 121,8 108,0
Kiadott lakasépitési engedélyek szama 60 117 159 282 12 488
el6z8 év azonos idészaka = 100,0 75,0 92,1 83,7 119,0 72,0
Elvesziiletések szama 1261 2 500 3946 5350 88 050
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 91,7 92,7 98,9 100,4 97,5
Halalozasok szama 1719 3296 4 807 6 500 128 700
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,2 95,7 95,2 954 98,7
Természetes szaporodas, fogyas (-) —458 —796 —-861 -1150 —40 650
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 141,4 106,6 81,1 77,5 101,3
Uzleti céllal Gzemeltetett szallashelyek
vendégéjszakainak szama 27 675 89 168 197 027 237 621 19434 914
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 95,9 107,7 98,6 98,8 99,4
Ebbdl: kilfoldiek 8 953 23483 55 264 65 274 9920 339
el6zb év azonos id6szaka = 100,0 101,3 103,9 954 93,8 103,2
Beruhazasok teljesitményértéke, millié Ft 12 029 24 816 39 765 63 789 3198 228
Alkalmazasban allok szama® 95 668 99 711 101 067 101 536 2691 589
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 93,7 93,4 93,4 94,2 99,6
Alkalmazasban allék havi brutté
atlagkeresete®, Ft 162 753 162 160 161 228 161 851 213 054
el6zb év azonos id6szaka = 100,0 104,6 108,4 109,2 109,0 105,2
Alkalmazasban allok havi nettd
atlagkeresete® ®, Ft 111 271 110 858 110 273 110 646 141127
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 102,7 105,6 106,2 106,0 106,4
Alkalmazasban allok atlagos havi
munkajovedelme®, Ft 170 140 170 389 170 128 171 086 227 253
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 105,2 108,2 109,4 109,2 105,2

a) A 4 fénél tdbbet foglalkoztatdé szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlité aron.— b) A 49 fénél tdbbet foglalkoztatd
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek dsszehasonlité aron.— c) A 4 f6nél toébbet foglalkoztaté szervezetek székhely szerinti adatai, az
indexek 6sszehasonlité aron.— d) A 4 f6nél tobbet foglalkoztaté vallalkozasok, létszamhatartdl fuggetlendl a koltségvetési szervek és a kijeldlt
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Csaladi kedvezmény nélkuil.
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Gazdasagi-tarsadalmi jelz6szamok Il., 2011

M ) Szabolcs-Szatmar-Bereg megyében Orszagosan,
egnevezés - - - - -
l.n. év Il. n. év . n. év IV.n. év IV.n.év

Foglalkoztatottak szama®, ezer f6 167,2 177,8 183,0 183,5 3850,6

el6zé év azonos idészaka = 100,0 99,8 100,1 101,1 102,8 101,2
Munkanélkiiliek szama?, ezer 6 46,1 39,9 39,2 35,5 459,0

el6z6 év azonos idészaka = 100,0 110,0 101,5 102,6 89,3 99,3
Gazdasagilag inaktiv népesség szama?),

ezer f6 213,2 201,2 196,0 198,5 3361,1

el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 101,8 98,8 97,7 98,9 98,4
Munkanélkiliségi rata®, % 21,6 18,3 17,6 16,2 10,7
Nyilvantartott allaskeresék szama az id6szak

végén 68 178 57 660 56 561 57 211 552 308

el6z6 év azonos idépontja = 100,0 110,2 110,0 106,9 94,1 93,4
Allaskeresési jaradékban részesiiltek szama

az idészak végén 9883 5564 5840 6 085 97 964

el6z6 év azonos idépontja = 100,0 117,0 94,1 84,6 83,8 84,6
Allaskeresési segélyben részesiiltek szama

az idészak végén 6 874 3677 321 260 9710

el6z8 év azonos idépontja = 100,0 1371 112,9 58,1 3,5 12,6
Szocialis ellatasban részesiltek szama

az id3szak végén® 26 241 23918 23 781 25615 192 048

el6zb év azonos idépontja = 100,0 106,7 110,1 114,6 103,6 105,7

a) A KSH munkaeré-felmérése alapjan.— b) Tartalmazza a rendelkezésre allasi tdmogatasban, a rendszeres szocialis segélyben és a bérpotld
juttatasban részesulék szamat, mely 2011. szeptember 1-jétdl foglalkoztatast helyettesité tdmogatas.

Tovabbi informacidk, adatok (linkek):
Részletes megyei adatok

Tablak (STADAT)

Modszertan

Elérhetéségek:
Felelés szerkeszt6: Malakucziné Pdka Maria
Tovabbi informacio: Novak Géza
Telefon: (+36-52/529-809) geza.novak@ksh.hu

Informéciészolgalat, telefon: (+36-42/407-032)
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